
 
 

1

BRK-02-2010-05P 
 
 
Vyhodnocení spln ění úkol ů vyplývajících ze záv ěrů cvi čení „ZÓNA 2008“ dle materiálu 
BRK 02-2009-09P p ř.1 
 
pro: jednání rady kraje č. 2/2010 dne 8. 4. 2010 
zpracoval: J. Murárik 
předkládá: J. Murárik 

počet stran:  2 
počet příloh: 2 

 

Popis problému: 
 

V souladu s Plánem cvičení orgánů krizového řízení na léta 2007-2009, schváleným 
usnesením Bezpečnostní rady státu ze dne 18. ledna 2007 č. 3, bylo uloženo ministru vnitra 
ve spolupráci se Státním úřadem pro jadernou bezpečnost a Ministerstvem obrany 
zorganizovat a řídit cvičení orgánů krizového řízení vybraných správních úřadů, kraje 
Vysočina a Jihomoravského kraje pod názvem „ZÓNA 2008“. Součástí cvičení je jeho 
vyhodnocení jehož smyslem je náprava slabších míst, které byly cvičením odhaleny a 
pojmenovány v písemném vyhodnocení. V BRK kraje byly návrhy projednány na jejím 
druhém zasedání 30. 3. 2009 a bylo přijato usnesení: 
 
Usnesení 15/02/2009/BRK 

bezpečnostní rada kraje 

bere na vědomí vyhodnocení cvičení „ZÓNA 2008“ dle materiálu BRK-02-2009-09P a BRK-
02-2009-09P př.1  

a ukládá realizovat úkoly, které vyplynuly ze závěrů cvičení dle materiálu BRK-02-2009-09P 
př.1 a BRK-02-2009-09P př.2. 

 
 
Návrh řešení, zdůvodn ění: 
 
V průběhu roku 2009 se všechny dotčené subjekty podílely na řešení nápravných opatření, 
které ze cvičení vyplynuly. Koordinaci řešení problematiky koordinoval tajemník 
bezpečnostní rady. Přehled nápravných opatření a jak byla tato nápravná opatření 
vypořádána je uvedeno v příloze č. 1. 
Jako celek byla tato nápravná opatření zapracována HZS kraje odborem ochrany 
obyvatelstva a krizového řízení do Vnějšího havarijního plánu (VněHP) dle přílohy č.2. 
Novelizovaný VněHP byl dotčeným subjektům předán k využití na CD nosiči. 
 
 
Stanoviska: 
 
Stanoviska nebyla vyžádána 
 
 
Návrh usnesení: 
 
bezpečnostní rada kraje 
 
bere na v ědomí 



 
 

2

dopracování Vnějšího havarijního plánu dle materiálu BRK 02-2010-05P př.2 
 
souhlasí 
s procesem a způsobem splnění úkolů vyplývajících ze závěrů cvičení „ZÓNA 2008“ dle 
materiálu  BRK 02-2010-05P, BRK 02-2010-05P př.1, BRK 02-2010-05P př.2 
 
odpov ědnost: členové BRK 
termín:  8. 4. 2010 


